matematica per studenti con fragilità rilevata negli apprendimenti –CLASSI SECONDE E 
TERZE. dettagliato nell’avviso prot n. 5300, per un importo orario lordo pari a € 79,00 
(euro settantanove/00), per un massimo di ore pari a 20, per un totale omnicomprensivo 

pari a € 1580,00 (millecinquecentottanta/00), inteso quale importo complessivo lordo 
stato da rapportare alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire al docente interno all’istituto Comprensivo Marcheno, Gulotta Laura Maria 
l’incarico individuale di: 
1. docente esperto per attività di tutoring:

[...]

docente esperto per attività di potenziamento della lingua italiana per studenti neo-
arrivati:n. Percorso di 20 ore di alfabetizzazione dettagliato nell’avviso prot n. 5300, per 
un importo orario lordo pari a € 79,00 (euro settantanove/00), per un massimo di ore 
pari a 20, per un totale omnicomprensivo pari a € 1.580 (millecinquecentottanta/00), 
inteso quale importo complessivo lordo stato da rapportare alle ore effettivamente 
prestate; 

3. componente del team per la prevenzione della dispersione scolastica: Attività di 
organizzazione e coordinamento di 20 ore, dettagliato nell’avviso prot n.

[...]

esperto per attività di mentoring ed orientamento per n.6 interventi da 10 ore ciascuno, 
per un totale di 60 ore, dettagliato nell’avviso prot n. 5300, per un importo orario lordo 
pari a € 42,00 (quarantadue/00), per un numero massimo di ore pari a 60, per un totale 
omnicomprensivo pari a € 2520,00 (duemilacinquecentoventi/00) inteso quale importo 
complessivo lordo stato da rapportare alle ore effettivamente prestate; 

2. esperto per attività di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie : N. 1 azione 
della durata di 2 ore + 2 ore rivolta a genitori di studenti con fragilità e a rischio di

[...]

scelta della scuola superiore più adatta alle esigenze dei figli., dettagliato nell’avviso 
prot n. 5300, per un importo orario lordo pari a € 79,00 (euro settantanove/00), per un 
numero massimo di ore pari a 4, per un totale omnicomprensivo pari a € 316,00 
(trecentosedici/00), inteso quale importo complessivo lordo stato da rapportare alle ore 
effettivamente prestate; 

 di conferire al sig. Varotti Matteo l’incarico individuale di:  
1. esperto per attività di mentoring ed orientamento per n. 27 interventi da 10 ore 

ciascuno, per un totale di 270 ore, dettagliato nell’avviso prot n. 5300, per un 
importo orario lordo pari a € 42,00 (quarantadue/00), per un numero massimo di ore 
pari a 270, per un totale omnicomprensivo pari a € 11340,00 
(undicimilatrecentoquaranta/00) inteso quale importo complessivo lordo stato da 
rapportare alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire al sig. Seneci Maurizio l’incarico individuale di:  
1. esperto per attività di mentoring ed orientamento per n. 27 interventi da 10 ore 

ciascuno, per un totale di 270 ore, dettagliato nell’avviso prot n. 5300, per un 
importo orario lordo pari a € 42,00 (quarantadue/00), per un numero massimo di 
ore pari a 270, per un totale omnicomprensivo pari a € 11340,00 
(undicimilatrecentoquaranta/00) inteso quale importo complessivo lordo stato 
da rapportare alle ore effettivamente prestate; 

 Di erogare il corrispettivo alla conclusione dell’incarico, solo ed esclusivamente dopo 
l’accreditamento dei fondi da parte dell’ente erogatore come specificato nella lettera di